provisoriamente e/ou de passagem no Município, com o custeio de

medicamentos, alimentação e transporte.

Parágrafo Único - A definição de pessoas carentes dependerá de

avaliação socioeconômicarealizada por assistente social domunicípio
e terá como parâmetro renda “per capita” familiarmáxima de R$ 256,88
(duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Art. 11- O Conselho Deliberativo emitirá mensalmente um balancete
demonstrativo da receita e da despesa do mês anterior.

Art. 12- O Fundo Social de Solidariedade poderá, a critério do Poder Executivo,
organizar e promover festas e eventos municipais, angariando fundos